SYSPD-3278

2023 年 7 月

お客様 各位
シャープ株式会社

ｽﾏｰﾄﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部
ロボティクス事業部

商品企画部

超音波発振機・超音波振動子 生産終了のご案内

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、長年ご愛用いただいております超音波発振機・超音波振動子につきまして、生産終了のご案内を申し上げます。

当該製品につきまして長期にわたり継続供給に努めて参りましたが、継続生産が困難な状況となりました。

  また、原材料費の高騰などによるコスト上昇分を吸収できず、誠に心苦しいところではありますが、最終受注に際し、製品を

価格改定（値上げ）いたします。

ご不便をお掛け致しますが、何卒、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

― 記 －

１．生産終了機種： 超音波発振機・超音波振動子 全製品 26 機種（別紙参照）

２．生産終了理由： 複数の部品 EOL により、継続生産が困難であるため。

３．生産終了スケジュール：

受注終了日(※1)  2023 年 9 月 30 日

出荷予定   生産次第、順次出荷いたします。（生産リードタイムは約 10 ヶ月）(※2)

      ※1 UI-12Sを除く。UI-12Sは追加生産できませんので、即時、生産終了といたします。

     ※2 電子部品やコネクタ類の長納期化により、出荷に遅れが生じる可能性があります。

         何卒ご理解頂きますようお願いします。

４．保守サービス期間について：

弊社では、「製品の生産完了後 7 年間」を目安として保守サービスを実施しております。

しかしながら、装置を構成する基幹部品において、部品メーカーでの生産完了も発生しております。

できる限り、代替部品を再選定し保守対応に万全を期しておりますが、止むを得ず「7 年以内であっても保守対応

できない場合もございます」ので、何卒ご了承ください。

5．価格改定理由： 原材料費や加工費の高騰ならびに EOL部品の調達費用増加のため。

6．価格改定時期： 次回受注分より。

7．本件に関するお問い合わせ先（営業窓口）：

各機種の値上げに関する情報は下記営業窓口へのお見積り依頼により、ご確認をお願い申し上げます。

   シャープマーケティングジャパン株式会社 ビジネスソリューション社

【工業用洗浄担当】 【医用洗浄担当】

東京 ℡. 092-572-2911 東京 ℡. 050-5213-6458

愛知 ℡. 052-332-2691 大阪 ℡. 050-5444-7802

  福岡 ℡. 092-572-2911

            受付時間：月曜～金曜 9:00～17:40（祝日・年末年始など弊社休日を除く）

8．添付資料： 別紙 生産終了機種一覧

以上

別紙：生産終了機種機種一覧（超音波発振機・超音波振動子 全製品）

No 形名 品名

1 UT-304R 超音波発振機 40kHz タイプ（AM/FM 変調方式）

2 UT-604R

3 UT-1204R

4 UT-304N 超音波発振機 40kHz タイプ（周波数自動追尾方式）

5 UT-604N

6 UT-1204N

7 UT-328R 超音波発振機 28kHz タイプ（AM/FM 変調方式）

8 UT-628R

9 UT-1228R

10 UI-304R 投込型超音波振動子（40kHz）

11 UI-304RL

12 UI-604R

13 UI-604RL

14 UI-1204R

15 UI-12R1

16 UI-12R2

17 UI-12R3

18 UI-12R4

19 UI-328R 投込型超音波振動子（28kHz）

20 UI-628R

21 UI-1228R

22 UI-304PR 板付型超音波振動子（40kHz）

23 UI-604PR

24 UI-60S5

25 UI-12S ※1

26 UI-12S7

※1 UI-12S は追加生産できませんので、即時、生産終了といたします。